INDICAÇÃO Nº 0363/14
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo setor competente
da Prefeitura no sentido de manter o fornecimento de água proveniente da mina aos imóveis
do Residencial Santa Cruz, mesmo após a SABESP implantar naquele bairro a parte de
saneamento básico que lhe compete.

Lida na Sessão de 23/09/2014                              Despacho em 23/09/2014
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois

de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que estudos

sejam elaborados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de manter o fornecimento

de  água  proveniente  da  mina  aos  imóveis  do  Residencial  Santa  Cruz,  mesmo  após  a

SABESP implantar naquele bairro a parte de saneamento básico que lhe compete.

JUSTIFICATIVA:

Os moradores pedem que seja mantido o fornecimento proveniente da mina d'água,

já  que  todo  o  sistema  de  distribuição  está  funcionando  perfeitamente  e  não  acarretará

custos à Prefeitura, tornando-se uma excelente opção de consumo econômico.

Isso  posto,  encaminho  ao  Excelentíssimo  Prefeito  a  reivindicação  daqueles

munícipes, rogando que a estude com carinho.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 23 de setembro de 2014.

Alex Ricardo Masalskiene
Juninho Leite - DEM - autor